Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 3 de outubro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01850 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19C0DB2981CFB0EF93393418230767B8

sexta-feira, 3 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nº 364 E 365/2025.

• PORTARIA Nº 363/2025

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19C0DB2981CFB0EF93393418230767B8

sexta-feira, 3 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

GABINETE DO PREFEITO
_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro – Cândido Sales – Ba – CEP: 45157-000 –

CNPJ: 13.857.123/0001-95 | E-mail: pmcs.gabinetecivil@gmail.com

PORTARIA Nº 364, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025.

 “Dispõe sobre a nomeação do Sr. Miraildo
Campos de Sousa e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no

uso legal de suas atribuições e em conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e

XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de nº 24/2002, Lei

de Estrutura Administrativa e suas alterações através da Lei nº 337, de 21 de

março de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. MIRAILDO CAMPOS DE SOUSA, para o cargo de Diretor

de Controle Interno.
Parágrafo Único - A Diretoria de Controle Interno está vinculada ao Gabinete

do Prefeito de acordo o que preceitua a Lei Municipal nº 095/2006.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo ao dia 02 de Janeiro de 2025, revogando-se todas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 02 DE OUTUBRO DE 2025.

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49753C2965EF0BB1740A43373BB099D

sexta-feira, 3 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 3 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DO PREFEITO
_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 – Centro – Cândido Sales – Ba – CEP: 45157-000 –

CNPJ: 13.857.123/0001-95 | E-mail: pmcs.gabinetecivil@gmail.com

PORTARIA Nº 365, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025.

 “Dispõe sobre a nomeação do Sr. IURI DA PAZ ARRUDA e dá
outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no
uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e
XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de nº 24/2002, Lei
de Estrutura Administrativa e suas alterações e a Lei Municipal nº 280/2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. IURI DA PAZ ARRUDA, para o cargo de Diretor do
Programa de Regularização Fundiária Urbana do Município de Cândido Sales.

Parágrafo Único - A Diretoria do Programa de Regularização Fundiária Urbana
do Município está vinculada à Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, as atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas
na Lei nº 24/2002 de Estrutura Administrativa e suas alterações e na Lei
Municipal nº 280/2019.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo ao dia 02 de Janeiro de 2025, revogando-se todas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 02 DE OUTUBRO DE 2025.

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito do Município de Cândido Sales

Hélio Fortunato Pereira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49753C2965EF0BB1740A43373BB099D

sexta-feira, 3 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 3 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01850 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

_____

_____

O PR

uso

XXI

CON

RES

Art 1

do c

Art.

se to

GABI

2025.

__________

____________
Praça Moisés

C

P

REFEITO

legal de su

da Lei Org

NSIDERAN

SOLVE:

1º - EXON

cargode Ch

2º - Esta

odas as dis

INETE DO P

.

Secretár

___________

____________
s Félix dos S

CNPJ: 13.857.

PORTARIA

DO MUNIC

uas atribui

gânica do M

NDO o Req

ERAR, a p

hefe do Se

Portaria en

sposições

PREFEITO D

Prefe

rio Municip

___________

____________
antos, nº 274
123/0001-95

A Nº 363, D

CÍPIO DE

ções e em

Município,

querimento

pedido,o S

tor de Plan

ntrará em

em contrá

O MUNICÍPI

Maurílio L
feito do Mu

Francis D
al de Meio

___________

___________
4 – Centro – C
| E-mail: pmc

DE 30 DE S

“Exon
FERR
outra

CÂNDIDO

m conformid

o protocola

Sr. FANUE

nejamento

vigor na d

rio.

IO DE CÂND

Lemos da

unicípio de

Daman Fra
o Ambiente

GA
___________

____________
Cândido Sale
cs.gabineteci

SETEMBR

era, a
REIRA DA
as providên

O SALES-

dade o que

ado sob o n

L FERREI

Urbanístic

ata de sua

DIDO SALES

as Virgens
Cândido S

anco Silva
e, Recursos

ABINETE D
___________

____________
es – Ba – CEP
vil@gmail.co

RO DE 202

pedido,
A SILVA
ncias”.

ESTADO

e dispõe o

nº 2096/20

RA DA SI

co.

a publicaçã

S- BA, 30 DE

s
Sales

a
s Hídricos

DO PREFE
___________

____________
P: 45157-000 –
om

25.

oSr. FAN
SANTOSe

DA BAHIA

art. 99 inc

025;

LVA SANT

ão, revoga

E SETEMBR

e Interior

EITO
_____

_____
–

NUEL
e dá

A, no

c. V e

TOS,

ando-

RO DE

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19C0DB2981CFB0EF93393418230767B8

		2025-10-03T16:54:10-0300